Prefeitura do Municipio de Itajobi

ESTADO DE SAO PAULO

CNPJ 45.126.851/0001-13

Planilha Orcamentaria

Processo:

0324622-67/2010

- Ministério das Cidades

Municipio:

Prefeitura Municipal de ltajobi

Obijeto:

Execucao de Recapeamento Asfaltico em diversas ruas da cidade

Data do
orcamento:

Més do SINAPI:

04/10/2011
jun/i1

Informar BDI adotado pela Prefeitura:

30,00%

(de 20 a 30%)

Item

Descricao

Caodigo
SINAPI/ Fonte

un

Quant.

Preco un.
SEM BDI

Preco un.
com BDI

Preco Total

SERVICOS PRELIMINARES

5.500,00

1.1

Aquisicdo e assentamento de placa de
obra, segundo modelo da caixa, em
chapa de aco galvanizado

74209/001

16,00

264,42

343,75

5.500,00

RECAPEAMENTO ASFALTICO COM
BINDER

18.240,51

2.1

Concreto Betuminoso Usinado a quente
com CAP 50/70, BINDER, incluso
usinagem e aplicacao

72965

89,20

157,30

204,49

18.240,51

RECAPEAMENTO ASFALTICO EM
CBUQ

168.588,67

3.1

Concreto Betuminoso Usinado a quente
(CBUQ), CAP 50/70, com espessura de
3 cm, inclusive usinagem, aplicagéo e
compactacgéo, exclusive transporte

72965

716,21

181,07

235,39

168.588,67

SINALIZACAO VIARIA HORIZONTAL
E VERTICAL

8.076,99

4.1

Parada obrigatéria horizontal com tinta
retrorreflexiva a base de resina acrilica
com microesferas de vidro

72947

m2

48,00

10,93

14,21

682,08

4.2

Suporte tubolar galvanizado 2 1/2"

28.06.12DER

81,20

45,00

58,50

4.750,20

4.3

Fornecimento e transporte de placa de

28.01.04DER

m2

9,12

223,07

289,99

2.644,71




Prefeitura do Municipio de Itajobi

‘ aco GT+GT

ESTADO DE SAO PAULO

CNPJ 45.126.851/0001-13

Total / investimento

200.406,17

ITAJOBI-SP, 10 DE NOVEMBRO DE
2011

CATIA ROSANA BORSIO CARDOSO
PREFEITA MUNICIPAL DE ITAJOBI

JULIANA GONGALVES
Arqg - CREA: 5062372817

ART: 92221220110976472




